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   Podczas odpustowej Mszy św. w kościele pw. św. Michała Archanioła w Iwieńcu honorowy
arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz zaznaczył, że na ziemi białoruskiej kult św. Michała
Archanioła istnieje od dawnych czasów i jest bardzo mocno zakorzeniony w pobożności
naszego narodu.
    „W ubiegłym roku, gdy w naszej Praojczyźnie rozpoczął się kryzys społeczno-polityczny, w
naszych parafiach we wszystkich diecezjach nastąpiła wielka peregrynacja figury św. Michała
Archanioła, która została przywieziona z miejsca jego objawienia we Włoszech. W ten sposób
modliliśmy się o pokojowe rozwiązanie kryzysu. Dziś powierzamy siebie, nasze rodziny, parafie
i Ojczyznę temu potężnemu niebiańskiemu patronowi, naszemu orędownikowi” – podkreślił
arcypasterz. †    

    W Biblii wyrażenie „ezer kenegdo” („odpowiednia pomoc”) występuje 20 razy i za każdym
razem – w opisie Boga, który przychodzi jako Zbawiciel w najbardziej beznadziejnej sytuacji
człowieka. Tylko raz to wyrażenie opisuje człowieka – w momencie stworzenia kobiety.
  &nbsp W relacjach rodzinnych Bóg dał kobiecie rolę takiego „szarego kardynała” w
pozytywnym sensie. Pomocnik, z jednej strony, nie stoi na czele, lecz musi widzieć i słyszeć
więcej, głębiej rozumieć sytuację. Posiada też cierpliwość, równowagę i altruizm. Jednak
najważniejszą rzeczą, którą Bóg włożył w kobiecą duszę, jest pragnienie nawiązywania relacji,
kochać i być kochaną. Dążenie do zewnętrznego, a przede wszystkim wewnętrznego piękna. 
    
   

  Stolica Apostolska przyłączy się do przeprowadzenia IV dnia katakumb (naturalne lub
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sztuczne podziemia, składające się z wąskich galerii, korytarzy i małych pomieszczeń). Dla
pielgrzymów i turystów w Rzymie i Lacjum jest oferowany szereg tras, które pomogą odkryć
świat chrześcijańskich symboli starożytności. 
    W Rzymie i okolicach znajduje się ponad 60 katakumb o łącznej długości 150 km. Spośród
wszystkich znanych katakumb stolicy Włoch tylko kilka jest dostępnych dla zwiedzających.
    16 października Papieska Komisja Archeologii Sakralnej zorganizuje warsztaty edukacyjne i
wycieczki, w tym dla dzieci i niewidomych, w katakumbach św. Sebastiana, św. Marcelina i
Piotra, Pryscylli, Domicyli. 
   

   25 września w ramach swojej wizyty w Grodnie nuncjusz apostolski na Białorusi abp Ante
Jozić odwiedził kościół katedralny pw. św. Franciszka Ksawerego. Hierarcha modlił się przed
cudownym obrazem Matki Bożej Kongregackiej, zwaną także Studencką, która od wielu lat jest
czczona w kościele. Następnie nuncjusz obejrzał panoramę miasta nad Niemnem i kilka
nowych świątyń. 
    Przedstawicielowi Ojca Świętego towarzyszyli metropolita mińsko-mohylewski arcybiskup
nominat Józef Staniewski oraz biskup grodzieński Aleksander Kaszkiewicz.
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